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 آمادگی ایران 
برای تبادل توانمندی ها 
کشورهای آفریقایی با

در حاشیه دومین همایش بین المللی ایران و آفریقا کیلم دو تامبلا 
نخست وزیر بورکینافاسو با آیت ا... سید ابراهیم رئیسی دیدار و 
گفت وگو کــرد.  رئیس جمهور در این دیــدار، توسعه روابــط با قاره 
آفریقا را از اولویت های جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و با بیان 
این که ایران اسلامی در تعامل با کشورهای آفریقایی منافع متقابل 
ملت ایران و ملت های آفریقایی را دنبال می کند، بر ضرورت تسریع 
در ایجاد سازوکارهای تقویت روابط ایران و بورکینافاسو ازجمله 

کــرد.  رئیسی به  کید  فعال سازی کمیسیون مشترک دو کشور تا
ظرفیت های بسیار خوب و پیشرفت های چشمگیر جمهوری 
اسلامی ایران در بخش های مختلف صنعت و معدن، کشاورزی، 
نفت و انرژی و علم و فناوری اشاره و تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران با توجه به ظرفیت های عظیم موجود در قاره آفریقا برای 
توسعه و پیشرفت، آماده همکاری، تعامل و تبادل این ظرفیت ها 
و توانمندی ها با کشورهای آفریقایی ازجمله بورکینافاسو است 

و اطمینان داریــم توسعه این روابــط به نفع ملت های دو کشور 
ــن دیـــدار ضمن  خــواهــد بـــود. نخست وزیـــر بورکینافاسو در ای
محکوم کردن  اقــدام تروریستی رژیــم صهیونیستی در حمله به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، ایران و مردمانش 
را صاحب تمدنی بزرگ توصیف و بر علاقه مندی کشورش برای 
توسعه هرچه بیشتر روابط با ملت ایران به عنوان پدیدآورندگان 

کید کرد.  این تمدن بزرگ تا

   نقش سرویس های اطلاعاتی در توسعه تروریسم در منطقه

که  تحولات اخیر در عرصه روابــط بین المللی، به خوبی نشان می دهد 
مفهوم صلح بیش از هر مسأله دیگری در معرض خطر، تهدید و نقض 
قرار دارد و جنگ طلبی آمریکا و دست نشانده فاسد آن در منطقه غرب 
آسیا، مهم ترین عامل در ایجاد شرایط کنونی شده است که در نتیجه آن، 
قریب بر 35 هزار انسان که بخش اعظمی از آنها غیرنظامی بودند، تنها 
در غزه به شهادت رسیده اند تا بر هژمونی طلبی این دولت استعماری 
کــرده و مانع افــول آمریکا و نابودی رژیــم نامشروع صهیونیست  کمک 
باشند. تروریسم یکی از شیوه های بارزی است که دولت های استعماری 
کمیت شان کمک کنند.  از آن بهره جسته اند تا به این وسیله بر تداوم حا
که ایــن پدیده شــوم در حــال حاضر به عنوان یکی از  بی دلیل نیست 
بزرگ ترین خطرها در مسیر تحقق صلح و امنیت ملی و بین المللی به شمار 
می آید، ابزارهای جدید و نوین نیز به خدمت تروریست ها آمده اند و پیوند 
فناوری های نوین با اقدامات تروریستی تبدیل به یک گرفتاری راهبردی 
برای همه کشورها شده است به نحوی که گروه های کوچک با به کار گیری 
کنشگرانی قهار شده اند و با  ساختارهای پیچیده فناورانه، مبدل به 
اقدامات تروریستی، عرصه را برای تحقق صلح، امنیت و ثبات منطقه ای 

تنگ کرده، مشغول یکه تازی هستند.
، آمریکا و رژیم غاصب صهیونیست در صدر  بنابر شواهد مستند و آشکار
فهرست حمایت از اقــدامــات تروریستی و مبتکر قتل های هدفمند و 
تروریسم دولتی هستند و بیشتر ملت ها از عوارض این جنایات بی بهره 
نمانده اند؛ حمله صهیونیست ها به دفتر کنسولگری ایران در سوریه و 

شهادت جمعی از مستشاران ایرانی که به صراحت خلاف اصول پایه ای 
حقوق بین الملل اســت، آخرین مــورد از توسل صهیونیست ها به ابزار 
ترور با هدف مقابله با هژمونی ایران در منطقه و همچنین جهان است، 
غافل از این که این اقدام ددمنشانه آنها بر ابهت جمهوری اسلامی ایران 
افــزود و پاسخ مشروع به جنایات اسرائیل در عملیات »وعــده صادق« 
کــرد؛ زیرا  ــه رو  پیش بینی های آمریکا و صهیونیست ها را با شکست رو ب
ایــران با ایــن تجاوز آشکار دچار  آنها فکر می کردند جمهوری اسلامی 
هراس شده و از کنشگری منطقه ای علیه اهداف دولت های استکباری 
عقب نشینی می کند اما دیدند که با پاسخ هدفمند و صحیح، حیثیت 
دفاعی و اطلاعاتی صهیونیست ها-که از حمایت آمریکا و چند کشور دیگر 

برخوردار بود-به فنا رفته و وجهه امنیتی آنها متزلزل شد.
به زعم آمریکا، برتری همه جانبه اسرائیل در منطقه غرب آسیا، می تواند 

به تحقق اهداف و نیات شوم آنها کمک کند لذا در تدوین برنامه های 
مرتبط با سیاست خارجی خود به آن پایبند هستند و ابایی از اعطای 
کلان و حمایت های غیرمادی به این رژیــم جعلی ندارند  بودجه های 
گریز از همه پیمان های  که صهیونیست ها با  ونتیجه این شده است 
ناظر بر فعالیت های هسته ای از جمله ان .پی. تی به انباری از سلاح های 
هسته ای دست پیدا کرده  و از آن برای حمله به غزه و سایر حملات شان 

استفاده می کنند.
ارائه اطلاعات امنیتی و اطلاعاتی به منظور ارزیابی قدرت رقبا و دشمنان 
و شناسایی نقاط ضعف و قوت آنها، اعلام به موقع هشدارها در خصوص 
احتمال وقوع جنگ و عملیات های کماندویی از سوی دشمن جهت 
آمادگی ارتش برای مقابله با هرگونه خطر احتمالی و تمرکز روی توسعه 
قابلیت های فناوری از جمله ماموریت های مهم سرویس های جاسوسی 

ــال آنها به  اســت تــا بــا جــمــع آوری اطــلاعــات بخش های مختلف و ارسـ
یگان های فعال نقش آفرینی کرده و آن را در اختیار ارتش ها و موسسات 
ــرار دهند کــه بنا بــر اذعـــان فــعــالان ایــن عرصه،  نظامی ســراســر جهان ق
ک و ... در این زمینه صاحب  سرویس های جاسوسی آمان، موساد، شابا
نــام بودند و با شکست قطعی و غیر قابل ترمیم آنها در عملیات های 
طوفان الاقصی و وعده صادق رسوا شده و مقدمات سقوط رژیم غاصب 

را کلید زدند. 
کلی سازمان های جاسوسی با تــرور می خواهند خود را موفق،  به طور 
مقتدر و توانمند معرفی کنند اما مروری بر اقدامات و عملیات های آنها 
کثر رویارویی های خود با  نشان می دهد که حریف ایران نیستند و در ا
کام مانده اند. بررسی  نیروهای اطلاعاتی و دفاعی جمهوری اسلامی، نا
آنها در سه حوزه  کثر  ا پرونده فعالیت های جاسوسی نشان می دهد 

جمع آوری اطلاعات، ترور اشخاص و ایجاد نزاع قومی-مذهبی متمرکز 
گمنام افتاده  و تــوان مقابله با چتر  بوده اند اما در تله امنیتی سربازان 

امنیتی جمهوری اسلامی ایران را ندارند.

   مقابله با انحصارگرایی غرب در حوزه اطلاعات

هوشمند  تلفن های  و  رایانه ها  عامل  سیستم های  اینترنت،  انحصار 
)مانند ویندوز و اندروید(، دیتاسنترها و سکوها )مثل گوگل و NSA ( به 
آمریکا، زمینه مساعدی را به منظور سوءاستفاده از اطلاعات و توانمند 
شدن آنها برای نفوذ تا عمق زندگی افراد، جوامع و کشورها فراهم کرده است 
و نهادهای وابسته به آن نقش بی بدیلی در شکل دهی خواسته ها، سبک 
زندگی، افکار و ایده های جوامع بشری مطابق با اهداف و امیال صاحبان 
قدرت و نظام سلطه بین المللی دارند و این امر نقطه آغازی برای در اختیار 
گرفتن زیرساخت های حیاتی کشورها و تهدید آنها دارد کما این که در حال 
حاضر زیرساخت اینترنت در انحصار آمریکاست و از این طریق قادر است 
تا زیرساخت های همه کشورها را در تصرف، کنترل و اختیار خود در آورد 
و به شیوه های زیر پوستی که همان تغییر در هویت افراد و جوامع بشری 
کمیت ملی کشورها به نفع خودشان پرداخته  است، به حذف تدریجی حا
و زمینه اساسی برای ایجاد گسست و شکاف نسلی را فراهم کند اقدامی که 
در بسیاری از کشورها رخ داده و آمریکایی ها می خواهند فرهنگ منحط 
غربی را جایگرین ارزش های انسانی و اجتماعی سراسر دنیا کنند و برای 

این توطئه از ابزارهای ارتباطی و شبکه های اجتماعی بهره  می برند.
در حال حاضر دستیابی به ثروت و قدرت علاوه بر توانمندی های میدانی 
و عملیاتی به امکان استفاده از اطلاعات نیز ربط دارد؛ روندی که با رشد 
سریع اختراعات در زمینه فناوری های جدید اطلاعاتی شکل گرفته و بر 
این اساس، فناوری  هایی با امکان ارتباطات راه دور و رسانه ها، فضایی 
کاملا نو را در زمینه توسعه اقتصاد و سیاست به وجود آورده اند و می طلبد 
جمهوری اسلامی ایران با حضور در ائتلاف های منطقه ای، فضای حضور 
کرده و از ظرفیت های رو به رشد خود در  در مناسبات جهانی را فراهم 
زمینه اطلاعات بهره مند شود؛ رویه ای که به درستی در حوزه سیاست 
خارجی دولت سیزدهم مورد استفاده قرار گرفته است و آنها با تقویت حوزه 
دیپلماسی به مقابله با تهدیدات غرب به خصوص آمریکا پرداخته اند و با 
حضور در مجامع مختلف منطقه ای و جهانی افکار عمومی را در جریان 
اقدامات صلح طلبانه ایران قرار داده اند تا به این ترتیب از اثرات تحریم 
کاسته و بنیان گذار یک اجماع علیه انحصارگرایی غرب در حوزه اطلاعات 
باشند؛ روشی که آمریکا نیز برای خروج از بحران های پیش رو به آن پناه 
ک« رفته است تا از نفوذ افکار و برنامه های این  برده و به مصاف »تیک تا

شرکت بر کاربران آمریکایی جلوگیری کند.

   نظم نوین جدید با حضور مقتدرانه ایران

روند تحولات موجود در غرب آسیا حکایت از قریب الوقوع بودن فروپاشی 
نظم کنونی و شکل گیری ساخت نوینی از نظم منطقه ای و به تبع آن نظم 
جهانی دارد؛ طرح ایده هایی همچون »معامله قــرن«، »صلح عبری -
عربی« و »پیمان ابراهیم« و شکست آنها در  مقاطع مختلف حکایت از 
تزلزل نظم کنونی و بیداری ملت های جهان نسبت به طرح استکباری 
گذشت بیش  کمان شان دارد.  آمریکا علیه اراده ملت ها در تعیین حا
از هفت ماه از تجاوز 70 ساله صهیونیست ها بر فلسطین اشغالی تنها 
بخشی از این پروژه استعماری غربی ها در این منطقه استراتژیک است 
که در مقابله با گروه های تکفیری هم سربلند میدان شد و فضا را در اختیار 
تسلط گروه های رادیکال مثلا اسلامی قرار نداد. اتحاد استراتژیک ایران 
با قدرت های منطقه ای نظیر چین و روسیه، گسترش جبهه مقاومت و 
گی های نظم نوین  انتقال قدرت اقتصادی از غرب به شرق جهان از ویژ
است که جمهوری اسلامی ایران در آن نقش داشته و به افول هژمونی 
کستان و حضور  آمریکا سرعت بخشیده است. سفر رئیس جمهور به پا
که منجر به توافقات  کشور در روسیه  رئیس شــورای عالی امنیت ملی 
گواه  سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی و امنیتی. مهمی بین طرفین شد، 
دیگری بر شکل گیری نظمی نوین در منطقه و انزوای روزافــزون آمریکا و 
اسرائیل است؛ به ویژه که تحولات اخیر به شکاف واشنگتن و رژیم غاصب 

صهیونیست دامن زده است.

چندی پیش بــود کــه جمهوری اســامــی ایـــران در 
ــادق باردیگر نشان داد کــه در  ــده ص عملیات وع
صورت تجاوز و زیاده گویی دشمنان ملت ایــران از 
هیچ اقدامی برای پاسخگویی دریغ نمی کند و ناتوانی شورای 
امنیت برای اتخاد تدابیر لازم جهت محکومیت و مسئولیت پذیر 
کــردن متجاوز، باعث نمی شود که ایــران و ایرانی به سادگی از 
کنار این مسأله عبور کند. به همین دلیل بود که پس از حمله 
رژیــم اسرائیل به مکان دیپلماتیک ایــران که در نقض آشکار 
گرفت،  صـــورت  متحد  ملل  منشور  بند ۲  و  بین الملل  حــقــوق 
جمهوری اسامی با بهره گیری از حق ذاتی دفاع از خود مبتنی بر 
ماده ۵۱ منشور ملل متحد به آن پاسخ داد و اعام کرد ایران 
تاکید دارد که به اهــداف و اصــول حقوق بین الملل و منشور 
ملل متحد متعهد است اما در به کار گیری حق ذاتی دفاع از خود 
بر اســاس حقوق بین الملل در هنگام ضــرورت تردید نخواهد 
کرد؛ مسأله ای که برخی از آن به عنوان بهانه غرب برای اعمال 
تحریم های ظالمانه جدید علیه ایران نام برده اند، موضوعی که 
می توان فرامتن آن را در شکست نظامی و سیاسی آمریکا و اروپا 

در دو جبهه جنگ اوکراین و غزه نیز بررسی کرد.

آمریکا و متحدان اروپایی اش به بهانه تحولات اخیر منطقه که پیروزی 
ایران را در برابر رژیم صهیونیستی به دنبال داشته، باردیگر به ریسمان 
پوسیده تحریم آویــزان شده اند و در نهایت پارلمان اروپــا پنجشنبه 

که در آن،  کرده  هفته گذشته قطعنامه ای را علیه کشورمان تصویب 
حمله پهپادی و موشکی بی سابقه ایــران به اسرائیل در اوایــل ماه 
ــرده، خــواســتــار اعــمــال تحریم های بیشتر علیه  کـ جـــاری را محکوم 

نهادهای ایرانی شده است!
امــا به خوبی نشان می دهد  ــزام آور نیست  ــ ال ایــن قطعنامه هرچند 
کشورهای اروپایی می خواهند شکست خود را در جنگ هایی که به راه 

انداخته اند، از این طریق پنهان کنند.
کثریت آرا یعنی 357 رای موافق و ۲0 رای مخالف  این قطعنامه که با ا
به تصویب رسیده، عملیات وعده صادق ایران به اسرائیل، همچنین 
حملات انجام شده توسط حزب ا... لبنان و حوثی ها در یمن را قبل 
و حین این تهاجم محکوم و نقش تهران را در آنچه بی ثبات سازی 
می خواند،  غیردولتی«  عوامل  از  »شبکه ای  طریق  از  خاورمیانه 

مذمت می کند.

   شکل گیری نظم نوین منطقه

این اتهام زنی ها درحالی است که به اذعان صاحب نظران غربی، حمله 
ایران به اسرائیل، عملا نظم نوینی را در منطقه شکل داده که براساس 

آن، گروه های مقاومت در محور تحولات قرار می گیرند.
این قطعنامه که در جلسه نهایی پیش از انتخابات آتی اروپا به تصویب 
انقلاب  قــرار دادن سپاه پاسداران  بــرای  قبلی  تقاضای  تکرار  رسید، 
اتحادیه  شناخته شده  تروریستی  سازمان های  فهرست  در  اسلامی 
اروپا را در خود دارد و همچنین خواستار اضافه شدن کل حزب ا... به 

این فهرست شده است.

   تحریم پوششی برای مخفی کردن شکست
اما این فقط اروپایی ها نیستند که شکست خود در برابر تهران را با سیاست 
تحریم می پوشانند. آمریکا نیز تحریم های بیشتری علیه ایران صادر کرده 
که فروش پهپادها و کالاهای ایرانی ازجمله استفاده روسیه از پهپادهای 

ایرانی در جنگ اوکراین را هدف قرار می دهد.
همزمان، انگلیس نیز شش نام جدید مربوط به افراد و سازمان های بخش 
دفاعی جمهوری اسلامی را به فهرست تحریم های خود اضافه کرده است.
در بیانیه روز پنجشنبه سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در مورد جزئیات 
این تحریم های جدید آمــده اســت: »آمریکا امــروز تحریم هایی علیه 
16نهاد و هشت فرد وضع می کند، همچنین پنج کشتی و یک هواپیما 
که تجارت  را به عنوان دارایــی هــای مسدودشده شناسایی می کند 
غیرقانونی و فروش هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( در حمایت از 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران و توسعه و تدارکات پهپاد 

رژیم را تسهیل کرده است.«
وزارت خارجه انگلیس هم می گوید شش نفر را در ارتــبــاط با تولید 
هواپیماهای بدون سرنشین ایران در فهرست تحریم های خود قرار 
داده است. کانادا هم همراه با دیگر بازندگان تحولات اخیر، به راهبرد 
تحریم علیه ایران پیوسته هرچند به گفته کارشناسان، حجم بالای 
تحریم های اعمالی علیه کشورمان در سال های قبل، اقتصاد ایران را 

کسینه کرده است. در برابر این استراتژی وا

   سقوط دلار همزمان با تحریم های جدید

رویترز گزارش داده که وزرای خارجه اتحادیه اروپا در جلسه اخیر خود 
به دنبال توافق درخصوص این موضوع بودند که تا چه اندازه تحریم 

ایران را ادامه دهند.
این البته اولین بار نیست که اتحادیه اروپا درصدد تحریم ایران برآمده 
و پیش از این نیز تحریم هایی را به بهانه های مختلف از جمله مسائل 
حقوق بشری و اتهام بدون سند عرضه موشک به روسیه برای استفاده در 

جنگ اوکراین علیه جمهوری اسلامی وضع کرده است.
اما آنچه صاحب نظران در آمریکا و اروپا به خوبی آن را دریافته اند، این 
لان  است که تحریم دیگر ترسی را در ایــران ایجاد نمی کند و حتی دلا
دلار که از هر فرصتی برای افزایش مصنوعی نرخ ارز استفاده می کنند 
هم اهمیتی به چنین خبرهایی نمی دهند. به طور مثال همزمان با 
قطعنامه پارلمان اروپا و تحریم های آمریکا، انگلیس و کانادا، نرخ دلار 
در کشورمان کاهش پیدا کرد. دلیل این بی توجهی ها این است که غرب 
پیش از این بارها از حربه تحریم علیه کشورمان بهره جسته و اقتصاد 
ایران در چهار دهه گذشته به تدریج خود را با واقعیت تحریم تطبیق 

گرفته است. داده و راه های دور زدن آن را فرا

    پروپاگاندای غربی تنها فشنگ در خشاب

رسیدن ایران به رشد اقتصادی مثبت در سال های اخیر گواه آن است 

کثری بیرون آمده و حالا دیگر تحریمی  که ایران از شوک تحریم های حدا
نمانده که آمریکا و اروپا با تکیه بر آن بر ایران فشاری مضاعف ایجاد کنند.

گفته  بــارهــا بــه سیاستگذاران خــود  از ایــن  صاحب نظران غربی پیش 
بودند که کشش تحریم ها برای اثرگذاری بر رفتار کشورها محدود است و 

تحریم های بلندمدت بر هیچ کشوری اثر ماندگار نگذاشته است.
نگاهی به رفتار کشورهایی مانند کوبا یا کره شمالی نشان می دهد حتی 
این کشورها با ظرفیت داخلی بسیار محدودتر نسبت به ایران یا روسیه، 
کــرده و سیاست های خــود را  سال هاست به تحریم های غــرب عــادت 

متناسب با این تحریم ها تنظیم کرده اند.
که کشورهای غربی برای فشار  به این ترتیب به خوبی می شود دریافت 
بیشتر بر کشورمان ابزاری در اختیار ندارند و پس از قدرت نمایی دفاعی 
اخیر کشورمان، حالا این کشورها می دانند که به جز تبلیغات رسانه ای، 

تیری در تفنگ های خود برای شلیک به جمهوری اسلامی ندارند.

اقداماتجدیدآمریکاوغربعلیهایرانگزارشمیدهد »جامجم«از

شکست خوردگان، پشت نقاب تحریم

مکث

شاه کلید حل مسائل منطقه،دست ایران
»جامجم«ترسیمنظمنوینمنطقهدراجلاسامنیتیسنپترزبورگرابررسیمیکند

چند نکته درباره یک نشست
کبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری  حضور علی ا
اسلامی ایــران در رأس یک هیات بلندپایه  امنیتی بــرای شرکت در 
دوازدهمین »نشست بین المللی مقامات عالیرتبه مسئول در امور 
کشورهای عضو  امنیتی« و »نشست دبیران شــوراهــای امنیت ملی 
بریکس« به لحاظ روند تحولات منطقه ای به خصوص بعد از عملیات 

وعـــده صـــادق، اهمیت بــالایــی داشـــت و نــشــان داد ایـــران در رونــد 
شکل گیری نظم نوین منطقه، می کوشد با همکاری سایر کشورها با 

تروریسم، به ویژه تروریسم دولتی اسرائیل مقابله کند.
ایران و روسیه در ماه های اخیر هردو قربانی تروریسم بوده اند و 
برگزاری اجلاس امنیتی سن پترزبورگ نسبت به اجلاس امنیتی مونیخ 
که شرکت کنندگان در آن عمدتا حامی تروریسم هستند، حائز اهمیت 

است.
110 کشور از پنج قاره جهان در این اجلاس حضور داشتند و این 
مسأله حکایت از اهمیت این اجلاس و توجه به رویکردهای تازه امنیتی 

کرات دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان  برپایه همکاری دارد. مذا
با مقامات کشورهای هند، برزیل، سوریه، عراق و ...، نمونه ای از این 

تعاملات است.
این اجلاس امنیتی درحالی برگزار می شود که منطقه در آتش 
جنگ افروزی صهیونیست ها می سوزد و اتحاد جهانی برای مقابله 
با این جنگ طلبی بسیار مهم است به ویژه که بعد از عملیات وعده 
ــده تــا تــحــولات را بــر اســاس  ــران دوخــتــه ش ــادق، نــگــاه هــا بــه ایـ صـ
تفاهمات امنیتی جدید  ـکه در حاشیه اجــلاس به امضا رسیده 

است ـ مدیریت کند.

برش

وشف، دبیر شورای  وسیه که به دعوت نیکای پاتر سفر علی اکبر احمدیان، نماینده  رهبر معظم انقاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی به ر
رگ در عرصه امنیت  وسیه صورت گرفت، بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی و تحلیلگران داشت که گویای یک تحول بز امنیت ملی ر
زشمند بهره مند شوند  ی آمریکاست تا با این ائتاف از تهدیدهای موجود برای ایجاد یک فرصت ار اطاعاتی میان کشورهای ضد یکجانبه گر
ی در عرصه امنیت اطاعات،  و به نظر می رسد حضور نمایندگان ۱۰۶ کشور در این اجاس امنیتی، فرصت مغتنمی است تا با گسترش همکار
وریسم دامن زده،  اقدام به خلق ابزارها، نهادها و ساختارهای جدید در این زمینه کنند تا در برابر این تقابل ها که شدت یافته و به تشدید تر

بی دفاع نباشند. 
وزنامه نگار ر

فرشته مسلمی 


